- Atque befindet in hac frustra se arbeitere Sachà:
 110 Contra per deutſcham quævis bene fließere Spracham.
 Qui non deutſcha ſimul verbindit Wörtra latinis,
 Is Manni potis haud eſt nomen habere gelehrti.
 Hinc eſt quod Lefros pluresque magisque geneigtos
 Findant ſcripta ſibi macaronica Virgilianis.
- 115 Et Männros kenno ſchnelli erwecktique Gemüthi,
 Qui mea ſcripta magis quam carmina quæque gemcina
 Suchunt, durchleſunt, verlegunt atque befördrunt
 Ad Druckum; reichli quoque vornehmique Patroni,
 Illa libentius annehmunt meliusque bezalunt:
- 120 Unde queam muchos hilares mihi ſchaffere Tagos.
 Has omnes tragunt macaronica carmina Früchtas,
 Bringere quas nequeunt tantas tibi reina latina.
 Quodque hilari ableſat mea carmina quiſque Gelichto
 Nuper in Hochzeità, dominus quam Putſchekius haltit,
- 125 Id mea ſat clare Rhapsodia prima beweiſit:
 Quam ſimul atque ſuis Hochzeitæ austheilere Gäſtis
 Heißillet ſponſus, permagnà non ſine Freudà
 Aufnehmunt, lobunt, Artamque Stilumque bewundrunt
 Schreibendi verſus ſeltnum mireque geflochtnas
- 130 Toto verſchiednas inter ſe carmine Sprachas.
 Sed quod vornehmſtum eſt quoque pro bonitate gerechtæ
 Quam führo Sachæ, ſeſe erweiſiſſe geneigtos,
 Ex hoc erſcheinit, quod großum auſtrinkere Glasum
 In ſponſi anſaherint hilares Brauteque ſalutem.
- 135 Sed quoque nenus ibi ſe cœpit ereignere Fallus,
 Quo Sachæ bonitas vollum accipit iſta Gewichtum.
 Namque ſuos Gäſtis jam tum eclatàrat ad Ohros,
 Hoc Morgno dominum ſe verlobiſſe Neſenum
 Cum ſchönà Damà domini quæ Tochttra Noacki eſt,
- 140 Cujus zugegni hoc potuère bezeugere Brüdri,
 Qui illius ad Seitam tunc Beiſtändique fuère.
 Hic vos jam plumpos Ehſtandi frago Verächtros:
 Si ehloſus Standus meliorque magisque bequemus
 Præ ſancto Ehſtando, ceu vos vorgebitis, eſſet,
- 145 An tam vornehmus, verſtändigus atque gelehrtus
 Mannus, præcipue qui in Stando erfahrnus utroque eſt,
 Non potius Wittbri in Stando verbleibere vellet,
 Quam tantis denuo Unſtattis antretete Freidam?

- Namque suum tentat quicumque verändrere Standum:
 150 Hicce suum in neuo credit verbeßere Glückum.
 Ergo Haßores Ehstandi zugebere oportet,
 Freientes beßram sibi machere conditionem.
 Hocque tot in Wittbris Wittbisque, ad vota secunda
 Qui rursus sehreitunt, cunctis Beispiela bezeugunt.
- 155 Utque meæ Lehram Musæ exemplumque geschweigam,
 Quam dedit ipsa, meam cum primo annehmere Liebam
 Atque Gegenliebâ se velle erwiedere dixit.
 Nam simul atque meum mihi kommeret ante Gesichtum
 Schwarzbraunis blitzens et claris in illius Augnis
- 160 Glanzus, is ipse meum tam valde enzünderat Herzum,
 Ut ruhère haud possem quoad usque bekommerem amataum
 Sichre sprechendi Zeitanque Ortumque gelegnum.
 Obtineo Bittis, ut me Schullectrus in ejus
 Bringeret hospitium ceu Schreiberum, ut illius ambos
- 165 Informem Knabos sichrosque occasio Wegos
 Liebam entdeckendi Musæ mihi gibit in Händas.
 Aft o quantus tunc se Zornus erhebit in illâ!
 Quantis ipsa, meum hunc Scheltwortis rächere Fressum
 Atque suo Ehmanno se entdeckere velle betreunt!
- 170 Attanen ex ejus poteram verspürere Minis
 Atque Augnis, ipsi me adeo non esse verhaßtum
 Verborgnumque suâ in Brustâ se nehrere Feurum.
 Interea Ehmannus moritur: quo Scena verendrit
 Sese in hoc Spielo, ut jam traurens Wittba gelösto
- 175 Ehstandi Bando subito magis ipsa gelindras
 Aufzieherit Seitas, ut weitos machere Schrittos
 Hoffendi anfaherem fines in amore gewünschtos.
 Cumque aliquando suæ finalem anhörere Liebæ
 Entschlußum wolleus, intrarem ejus Cabinetum,
- 180 Dulcibus hic Wortis me verliebtisque Gebärdis
 Annehmit. Simul ad Tischum confedimus atque
 Hegimus inter nos süßos hinc inde Gesprächos.
 Frago, num me ejus certo versichrere Liebæ
 Securus könnam. Contra sed me illa befragit,
- 185 Unde quibusve illam vellem versörgere Mittlis
 Atque quibus secum Weißis haushaltere wollam.
 Nullos in Lando me, antworto, besitzere Gütros
 Nec Mittlos Geldi, queis Weibum ernehrere possim:

- Esse scholæ saltem me armum nostratis alumnum.
 190 Entsetztum quovis Verdiensto omnique Gewinsto.
 Haabis et Güttris waram haud nachtrachtete Liebam,
 Sed potius tantum Personam velle geliebtam.
 Non Ehstandi Wirtschaftæque bedürfere Liebam
 Atque extra Ehstandum Liebæ quoque pflegere veræ
 195 Nos posse. Hisce meis dictis mea Musa reponens
 'Odi (inquit) Freirum, qui non vult heißere Nehmrus:
 Qui Liebftam liebit, quo Liebftam liebere cesset,
 Haßens Ehfranam, quam ehlofam lieberat ante:
 Liebere qui sic vult, ut Liebam aufßagere possit,
 200 Liebere qui Liebftam tantum præsumit ad Huram,
 Non velut Ehgattam, quæ gaudet honore proinde:
 Cum tali quoque sis Liebhabrus amore, valet!'
 Sic ait et dicto citius vult nemere Fluchtam
 Ad Thüram sese zuwendens. Ast ego supplex
 205 Illius umfaßens cum beidis fortiter Armis
 Kniehos aufhalto Thränis fließentibus illam
 Bittoque tam schnellum hunc ut laßat fahrere Zornum:
 Namque illam me non aliter quam sponfus amatam
 Brautam liebere, tanquam Ehliebftam aliquando futuram,
 210 Meque meis me non voluisse ausschließere Redis
 Ejus ab Heuratâ, sed tantum auffchiebere Freitam,
 Quam nondum posses tam leero ausführe Beutlo,
 Donec forte mihi macaronica carmina Geldros
 Huc zureichentes crebrius schreibendo gewinnam,
 215 Namque mihi haud raro muchos einbringere Thalros:
 Quodque mihi deest, id posse ersetzere Liebftam.
 Hæcce ejus tandem mea Bitta befänftigit Eifrum,
 Me aufrichtit rursusque altum se setzit in Ortum
 Et me Handâ faßens Weifam se ausleßit ad istam:
 220 'Est aliquid, quod ais, macaronica scripta placere
 Et tibi non nullis interdum aushelfere Thalris.
 At hæc Geldra diu num possint haltere Stichum
 Atque ad Wirtschaftam longâ zureichere Zeitâ,
 In Sachâ hæc duo adhuc se possent schlagere Bauri.
 225 At si forte velis Liebftæ haud verwerfere Rathum,
 Auctor treua tibi fuero, ut te reisere in hocham
 Entschließas Schulam Rechtigeque ibi werdere Doctrus,
 Ut Stando, te post nehmens, erhaltar in alto

- Et ne de Pferdo me fetzere zwingar in Eslum.
 230 Nam Rechtserfahrnus Stadtà vornehmus in istà
 Mannus erat meus et Rango versetztus in hocho.
 Utque meam possis versus te erkennenere Liebam,
 Quasvis ad id non me entbrecho tibi reichere Spelas.
 Hoc mihi Versprechnum faciem suffusa rubore
 235 Musa dat, Handschlago firmat Kuffoque besiglit.
 Quas Musæ Gnadas unerhörtis non sine Freudis
 Annehmno et supra Kniehos pro hoc munere Dankum
 Handküssis simul et Mundküssis inde bezeugo.
 Talibus at lesit sese Musa hærere Wortis:
 240 Jam, mi Schatze, meæ quam claram quamque gewißum
 Liebæ Kennzeichnum tibi Mundo Handàque beweisam.
 Nunc tibi non constare nequit, sed ut ipsa vicissim
 Esse gewißa queam, tua quod promissa gethana
 De nostrà inter nos Heuratà aliquando futurà
 245 Sat festum et sichrum quoque sint habitura Bestandum.
 Neu fortasse velis super hintros tretete Füßos.
 Nonnullas tibi, quà potero brevitate, beschreibam
 Ehstandi Freudas, quæ Ehlofis esse bekanta
 Non facile könnunt. Primum se plurima ereignunt,
 250 Quæ jungos pflegunt Lentos tuschare, priusquam
 Ehstandum antretant, quando Damis Cavalieri
 Multis aufwartunt Weis is illasque bedienunt
 Visitis, Ballis, Liebsbriefis atque Geschenkis
 In Schmauso, Hochzeità, Banquettà andrisque Gelagis.
 255 Quos non Pläsiros jungis erweckere Damis
 Ista queunt! Novi, cum primum mannbara Jungfra
 Facta essem jungique mihi bene velle Gefelli
 Ansaherent, quantum me tunc tales Bagatelle
 Scharmierint: quia junga velut modo Schnappa putabam,
 260 Galantas tantum Damas ad id esse gebornas,
 Ut vielos habeant Aufwärtros atque Bedientos,
 Multum verliebtos in earum sehöna Gesichtra,
 Qui proprie hand dürfant brennentis eröffnere Liebæ
 Flammam; aut si id faciant, ab eorum protinus Augnis
 265 Perpetuum verbannantur, licet ista gefallat
 Iplis Lieba, ac si deberent eßere Zuckrum.
 Hunc ex Liebsbüchris morem Heldorumque Geschichtis
 Lernunt (quos andri Romanos nomine dicunt):

- Hic Coquetta potest feinas antreffere Lehas,
 270 Qui Mannsbildrorum multorum acquirere Liebam
 Cumque ipsis queis verdrehtis rumpfringere Tückis
 Et Graufamkeitis scite verfahere follat,
 Nempe suos ut Waldjägrus solet haltere Pudlos,
 Sic quoque Coquetta Liebhabros haltere possint:
 275 Attamen haud Lehas zutreffunt amplius istæ,
 Namque illas hodie non wollunt gläubere Freiri.
 Accidit ut frommus, verständigus atque geschicktus
 Me angehret Freirus, qui non ullam tulit andram
 Ore meo Antwortam, nisi memet freiere nondum,
 280 Sed potius Jahros aliquot sic bleibere solam
 Atque meam interea Freiheitam brauchere velle.
 Holla! ait hic Freirus, si hæc non vult esse gebundna
 Unam ad Personam potiusque verharrere freia,
 Hac pro Nachrichta tiefum faciam Reverenzum.
 285 Nam quis in Ehfando Freiheitam einbüßerit andram
 Quam solcham quâ quis quancunque voluerit herzat,
 Cum contra Ehweibri tantum eignos herzere Männros
 Dürfant? Freiheitam hic andram haud videas nisi dictam,
 Quantumvis wollas vel centum aufletzere Brillas.
 290 Ergo istam juvat in Freiheitâ laßere et andram
 Suchere, quæ potius mecum velit esse gebundna.
 Sic factum est ut quem Jungfrae pflegunt dare Korbum,
 Ipsamet empfaherim permagnâ non sine Schandâ.
 Sagere vix possum, quantum me kränkerit iste
 295 Schimpfus, præsertim cum valde gefalleret hiecc
 Liebhabrus mihi, quem nec adhuc vergeßere possum.
 Tanti Urfacha mei Verlusti non fuit andra,
 Quam quod tunc essem Ehfandi tam schmöda Verächtra.
 Ut tantum modo eam Slavitudinis instar haberem.
 300 Postea per Schadam lernebam werdere klügra,
 Cumque meos inter Freiros Persona geschickta,
 Quæque meas facile ad Weifas se schickeret, esset,
 Absque ullo Complemento me erkläro, quod ipsum
 Annehmam ut Liebstum quodque ejus Liebsta vicissim
 305 Werdere non renuam, postquam sic fata tulissent.
 At jam quæ quales quantæque mihi que meoque
 Entsteherint Liebsto Freudæ, haud aussprechere Zunga
 Ad Gnügam poterit. Quæ non ego Zeichna beweifö

- Liebæ illi? quæque ille mihi non contra bezeugit?
 310 Sive meas seufzens drückat mihi suaviter Händas,
 Sive suos küffens ad Backos haltat easdem,
 Post etiam ad Brustam dicens 'Jam, Schätzle, videto,
 Quam lautrâ ex Liebâ klopfat mihi fortiter Herzum,
 Unruha perpetuo ceu pickere pflegit in Uhrâ.'
- 315 Ista suis regero: 'Venit Unruha forsitan Herzis,
 Quod mea sit Persona tibi tam valde verhaßta
 Et solchas mea te præsentia setzat in Ängftas,
 Quas absque Herzklopfno vix unquam ertragere possis.'
 At ipse ex Ängftis Herzum haud sibi schlagere dixit,
- 320 Sed potius lantris in Leibo springere Freudis,
 Quod tam liebwertæ Personæ aufwartere dürfat.
 Queis dictis subito rectum me schließit in Armum
 Et faßens Kinnum Linkâ nettum mihi Schmatzlum
 O quanto aufdrückit gustu, ut vix gläubere könnas.
- 325 Confimiles Spaffos per Tagos treibimus omnes.
 Et quia res süßa est verstolnos gebere Küffos,
 Talibus Ehleuti sese quandoque bedienunt,
 Küfforum licet haud zwingantur tragere Scheuam:
 Atque ideo quoque nos ergötzebamur iisdem,
- 330 Namque solet melius verstolnum schmeckere Brotum.
 Sicque ab eâ Zeitâ haud quicquam unterlaßimus unquam,
 Quo nobis mutuo poteramus machere Freudam,
 Heiligus aut Christus veniat Bürdamque bescherat,
 Nominis aut nostri forsan nostræve Geburtæ
- 335 Annuus ankommens iterum se Tagus ereignat,
 Aut sua Jahrmarktus dona einkaufenda requirat,
 Aut quod Abendus hochi instantis Fests heiligus adfit:
 Semper Versprochnis ad Freudas ista gereichunt.
 Cum se verlobunt, o quam verbindere festo
- 340 Se pflegunt Liebæ Bando, quod non nisi Todus
 Alterutrius eorum aliquando auflöfere possit.
 At si forte duo Ehlofi se liebere scheinant,
 Te frago, an wahram tu Liebam hanc nemere possis,
 Quâ non sis siebrus, quod müßat habere Bestandum
- 345 Sicut in Ehftando? Tam wichtigus utique Manglus
 Est apud ehlofos Lentos. Sed et andrus eorum
 Haud levior Liebæ, aut si malis sprechere Brunnstæ,
 Manglus adest Schatzi, qui cinnehmen valde Gemüthros

- Leutorum in Weltâ nullo non tempore pfligit.
 350 Nempe Ehræ et Lobi, queis se verzeihere tales
 Liebhabri ehlofi merito zwinguntur in ævum:
 Contra pro Schandâ et Spotto non forgere dörfunt
 Ad Füllam usque Hüllamque, suas si forte begangnas
 Contingat Streichas ad Tagi kommere Lichtum.
- 355 Hinc habunt etiam Lichtum blindæ velut Eule
 Et Fledermäufæ ac noctu sua Lastra verübunt,
 Nam fürchtunt Schimpfum. Si quis vexieret illos
 Ob similem Thatam, tam vivum leidere scheinunt
 Schmerzum, ac si quis Dolcho durchstoßeret Herzum.
- 360 Contra Versprochni, si quis vexierat eosdem,
 Haud kleinam pfligunt exinde empfindere Lustam.
 Nam memini quantum Scherzus me ergötzerit iste.
 Zwingebar quoties ad cunctos hörere Büffos,
 Quam verliebta effem et quali mecum ratione
- 365 Umgeheret sponfus: queis lit non postea Weifis,
 Queis Complementis, queis Wortis queisve Geberdis
 Agressurus et inde suos faßurus in Armos,
 Quam tunc verliebta et quam sim verzuekta futura,
 Andraque multa, quibus nunquam mihi sæpius Ohros
- 370 Ripplere cessabant. Bagatellas attamen istas
 Nunquam sæpe fatis repetitas hörere rebar:
 Tantum quæque mihi de Liebfto Reda placebat.
 Et quamquam ad Scheinum cæpi me stellere ab extra,
 Ac si misfallant isti unnützi mihi Possi:
- 375 Id tamen haud meus Ernstus erat: magis at replicabam,
 Ut de illis Dingis zwingantur redere plura
 Atque darem Urfacham Lustam hanc mihi continuendi.
 Sed num Glückwünschos ehlofi forsan amantes
 Empfangunt multos, Fürbittas atque Gebeta?
- 380 Quot sterilis Kindros et quot solet Hölla beatos,
 Himlus Verdantos, quot Mauschlus freßere Schweinos,
 Quot Lammus Wölfos, mus Katzas ranaque Störchos
 Alluevit: tot habet talis Persona verhurta
 Ipsi Glückwünschos et fromma Gebeta ferentes,
- 385 Ut sua Fortgangum vorfetzlicha Lastra gewinnant.
 Aft ego, cum angeherent sponsalia publica nostra,
 Sagere vix possum, quantas mihi quilibet Ehras,
 Quantos Lobsprüchhos Ruhmosque erweiferit, et quot

- Trenos Glückwünschos amexerit atque Gebeta.
- 390 Num kleinam esse putas Ebram, quando super offiâ
 Cen Brauta aut sponfus quis Kanzlâ aufbittitur? atque
 Num nullum tibi dat Troftum, quod ganza Gemeina
 Pro te Vorbittas cum Pfarro ablegat et haltat?
 In summâ innumeras Ehras Wünschosque precesque
- 395 Absque Endâ mihi tunc Großi Kleinique ferebant.
 Ipsi Brotschülri fingendo circumueutes
 Per varias Stadte Gaßas simul atque venirent
 Ante meam Hausthüram, kleinum fecère ibi Ständlum
 Singentes Liedum 'Quam nobis leuchtit amœne
- 400 Morgensternus —' et ut Liedi Textus habet ultra.
 Tamque alte anstimmunt, ut vix erreichenere possunt
 Voce Tonum in Liedo ulterius fingendo Gefetzum,
 Usque adeo ut plane sese überfchreiere müßant
 Et quasi verschwarzant magnosque aufsperrere Mänlos
- 405 Zwingantur blankosque suos aufweifere Zähnos.
 At postquam ankommunt Schreibri, reputatio certe
 Größior in Liedris fatis observatur eorum
 Abs Hammerfchmido Kriegrove aliove gemachtis.
 Hic höras Trillris solum quinklare puellum
- 410 Cum grobo quodam Bassum bene brummere docto,
 Mox inopinato ganzum lautwerdere Schwarmum:
 Haud aliter quam si videas aufschwellere Teichum
 Et Waßrum in lockro kleinos durchbohrene Tammo
 Löchros, tunc modicum Waßri auflaufit, quoad usque
- 415 Majorem Druckum magis anlaufendo gewinnat
 Et ganzum einreißat Tammum ingentique Geräufcho
 Cuncta überfchwemmat vicinaque Feldra bedeckt.
 Sicque suos etiam wißunt einrichtere Schreibri
 Verschiednisque Röhris seite variare Gefängos
- 420 Cum Brautam anlingunt ipsis plerumque bekantam
 Trankgeldumque Choro haud kleinum Bierique Geschenkum
 Schiekentem: verum ante Heufros ubi se modo Kreuzrum
 Aut Sechspfengerum, si multum est, kriegere norunt
 Kommentes, ibi non tot Complementa gebrauchunt,
- 425 Sed quasi per schmellam cupiunt fortfchlendere Postam:
 Altus cum Basso fortlaufit cumque Tenore
 Cantus in octava bleibendo semper eâdem.
 Ut Berghanerri quoque se cantare gewehnnunt.

Cum tua Zittavia feiruntur festa, Gregori.

- 430 Ante meam aſi Thüram ut dixi Brautliedra gemäſſo
Caſtratis cecinere modo Kunſtamque gelehrtis.
Hos poſtquam angeheret nox, übertreffere tentant
Inſtrumentales cum Facklis Muſici amœnum
Bringentes Ständlum Violinis atque Poſaunis,
- 435 Zinkis, Hubaris, Klarinis atque Fagottis:
Tandem accompagnat Spinetum Baſſviolonus
Fundamentum haltens Seitenſpielis vocibusque,
Sive Sonætarum Parteiam auffpielere wollant,
Sive in Concertis ſe forſitan hörenre laßant,
- 440 Uſque adeo ut ganzam Schallo hoc erklingere Gaßan
Advertas Nachbroſque ad quævis fallere Fenſtra
Et Pöfelvolki tantam zulaufere Mengam,
Apflus ut exiguus vix kommere poſſit ad Erdam.
Hiſce andriſque diem Freudis hinbringimus iſtum,
- 445 Sanctus Abendus enim Hochzeitæ tunc incipientis,
Nachtæ quoque iſthæc letzta fuit, quæ ſchlafere ſola
Debueram et ſine Mansbildo vertreibere Zeitam.
O quam wüſta et langa mihi ſcheinebat et o quam
Zehlebam Stundas, ceu pflegunt zehlere Kindri
- 450 Quando Nicolaus Chriſtusve beſcherere debet
Heiligus, o quantâ rabie Zornâque ferebar
Contra Uhrmachrum, quod tam lente ſtelleret Uhram.
Erwünſchti poſtquam vix cœpit eröſſnere tandem
Sonna ſuum Tagi Lichtum et fortjagere Sternos,
- 455 Profilui ex Betto, cui gutam gebere Nachtam
Pro ſemper decuit poſthæcque beſchreitere beßrum
Cum Liebſto Lagrum. Tunc me unusquisque befragit
Atque meos ex me verlangit wißere Träumos:
Namque ſuos Bräutis referunt wahrwerdere ſemper
- 460 Quos habuere hac in Nachtâ. Mox koſtbara ſponſus
Adque novas confuta Modas mihi Kleidra galanto
Zuſchickit cum Brautſchmucko pulchroque Gefchmeido,
Ut ſchœnas ipſi Wäſchas ego ſchicko viciffim
At ſchœnas ipſi Wäſchas ego ſchicko viciffim
- 465 Et Kranzum Perlis Edelſteinisque beſetztum.
Kirchgangi tempus paulatim ankommerat atque
Ante Hochzeitauſi Thüras jam ſigna dedere
Stattpfeifri binis vicibus blaſendo Poſaunas,

- Quando Hochzeitgastus quivis se einfndit et aptat
 470 Ut sponsum in Kircham Brautamque begleitet euntes.
 Cunctis zugegnis alto pro more verordnunt
 Binos, qui sponsum in Kircham fñhrant totidemque
 Pro me fñhrendâ ex Männris illisque befreundtis.
 Stadtpfeifri blafunt magnâ gravitate Pofaunas.
- 475 Sed Zinkos, quia creduntur nimis esse gemeini
 Atque velut sese beißentes klingere Katzæ,
 Propterea hac vice non voluerunt brauchen Pfeifri.
 Inque suâ sponfus Grandezzâ folgit eisdem
 Cum reliquis Gäftis. Hic Pöflus ab omnibus Endis
- 480 Tantâ zulaufit Mengâ tantoque Gedrengo,
 Ac si armum videas ad Galgnum ausfñhrere Sündrum.
 Hos inter Bauri Jungus se forte befndit,
 Tam näckfchum anfchauens Aufzugum et valde bewundrens:
 Ad Vatum redit in Bierfchenkâ Örtâque fedentem
- 485 Hisque illum anredit Wortis et vila recenfet:
 'Vatre, aliquem in Kircham vidi jam fñhrere sponsum,
 Treuere ut a Pfarro se laßeret. Ante gehebant
 Ad Spitzam longo incedentes ordine Pfeifri,
 In manibus longas gelbas mira arte gebognas
- 490 Haltentes Pfeifas: et quando deinde volebant
 Pfeifere, tunc illas Backis paufentibus ori
 Applicuere suo femperque profundius illas
 In fauces einftoßebant, quoad usque per Halsum
 Durchdringant ganzum (mirabile!) perque Genickum
- 495 Rurfus rauskommant ex posterioribus Hali
 Ortis idque bonâ ferme halbâ plus minus Ellâ.
 Mox iterum ausziehunt paulum, atque auszielere totas
 Cum nequeant illas, denuo neinfteckere tentant.
 Quodque magis Wundrum cuidam videatur, id omne
- 500 Absque ullo fcheinunt hoc ipfi leidere Schmerzo,
 Nec videas minimum Bluti ausfpringere Tröpflum.
 Audiit hæc Vatrus permagno haud absque Gelächtro.
 Interea in Kircham cum Gäftis advenientes
 Vollis Orglarum Klangis annehmimur atque
- 505 Ad Treufermonem adhörendam auffñhrimur, in quâ
 Rurfus Lobfprüchos ex Redâ atque ore beredito
 Pfarrherri audimus cum Freudâ ausrufere nostros.
 Ehlofus videt his etiam se ermanglere Lobi

- Liebhabrus Freudis: hic zwingitur haltere Fastam.
- 510 Vollbrachtō fernone erfolgt copula tandem
 Sacra sacerdotis, sequitur subinde Gebetum
 Pro sponſis: quo verrichto Segnoque gefprochno
 Schlagitur Orgla iterumque chorus dat mulicus Ohris
 Vergnügum varium, totusque beſchließitur actus.
- 515 Propterea vorigas graviter klingente Poſaunâ
 Fortziehimus Straßas Hochzeitæ rurfus in Hauſum,
 Atque ibi Banquetto Gäſtis erweiſimus Ehram,
 Sicut in hac altus Stadtâ folet eſſe Gebrauchus.
 Hicque ſuis iterum neuos pro more Gefchenkis
- 520 Ehrunt Ehleutos: hæc Hochzeitbittrus in ipſo
 Gäſtorum anſagit confellu, ut quilibet hörat.
 Dumque ſuo in Tiſchum ſe accingit klopfere Schlüßlo,
 Stillſchweignum exoritur ſummum. Poſt voce ſonorâ
 Talibus anfängit Wortis anredere Brautam:
- 525 'Woledla, ehrbara, multâ Ehrâ et virtute begabta
 Virgo Brauta, tibi wünſchunt ex corde getreuo
 Hoch- et woledli, veſti, multum reverendi
 Atque hoch- et großachtbari et hoch multumque gelahrti,
 Hoch- et wolweiſi nec non hoch wolque benamti
- 530 Atque hoch- et wolerfahrni Kunſtamque belobti
 Herri Patronique mei hoch multumque geehrti
 Una cum Ehliebſtis, ex corde inquam tibi treuo
 Atque tuo wünſchunt ſponſo Segnum atque Gelückum
 Ad neuanfangentem Eheſtandum teque verehront
- 535 Nachfolgentibus at Treuâ et candore gemeintis
 Hochzeitpräſentis, bittentes ut velis illa
 Aeque ferre animo pro acceptis atque geneigto.
 Hiſce gefagtis ſchenkentes porro ſpeciatiim
 Nomine quosque ſuo illorumque Gefchenka benennit.
- 540 Reichi præſentant ex Silbro aurove Gefäßum,
 Aſt armi vas ex Zinno Thonove gedrähtum,
 Quidam Ducatos, quidam hartos ſchenkere Thalros,
 Et quidam Guldenthalros tantum modo ſchenkunt.
 Si quis forte ſuum wenigum nimis eſſe befürchtat
- 545 Präſentum, Pittſchafto illud verſiglit et offert.
 Vix Hochzeitbittrus tacuit, cum Muſica mulcet
 Suaviter erklingens et amœna Geſprächâ Gehörum,
 Weinum, Wilprätum et bene cocta Gerichta Geſchmackum,

- Haec eadem nec non Weirauchi incensa Cerauchum,
 550 Et Franzenzimmri formosa Gefichtra Gefichtum,
 Stuba geheizta levi Feuroque teporeque tactum,
 Cumetaque cunctos erquickunt dulcedine Simnos.
 In fumma quaevis vergnügta et laeta fuere
 Exceptis Hundis, qui se vertragenere soli
 555 Sub Taflâ haud poterant intenti nagere Beina.
 Primum grunzentes mutuo sibi weifere spitzos
 Anfangunt Zähnos, donec bellendo suosque
 Rimpfendo Nasos velut engas forte gezognos
 In Faltas Beutlos in magnum valde Gebeißum
 560 Ausbrechunt zwingantque suos auflegere quamvis
 In Taflam Daumos, ne quem verletzere possint.
 Pöflus opinatur, quod scilicet ista bedeutant
 Infriedas inter sponsum Brautamque futuras.
 Propterea Weibri mihi Weinum andrumve Gedränkum
 565 Quodvis nechstum heißunt in Mundum nehmen, donec
 Aufhörant Hundi se beißere; postea rursus
 Ex Maulo Weinum his Wortis ausspeiere in Erdam
 'Eifrus in eifrentem sic Eifrum auspeiitur Eifro.'
 His etenim Wortis (si fas est glaubere Weibris)
 570 Mannus in Ehtando quovis arcetur ab Eifro.
 Andre de hisce suum sese moquendo Gespöttum
 Maximis treibunt: quare ipsamet ista verachto,
 Ne quis forte putet, me velle behexere Liebstum.
 Interea haud usquam quicquam unterlaßitur, ex quo
 575 Praesentes possint aufmuntri ad gaudia Gästi.
 Hinc Hochzeitvatrus cunctos hortatur ut ebant
 Et trinkant et cuncta sibi bene schmeckere laßant
 Et sese erzeigant letos juxta atque begnügts
 His Tractamentis wenigis pariterque geringis:
 580 Nanque ea non meliora hac Zeitâ posse bekommi.
 Inde Gesundheitam regis zutrinkere nostri
 Incipit ex Glaso magno Stürzâque bedeckto.
 Nec mora Trompettas Paukasque erklingere laßunt
 Stattpfeifri et starkis füllunt clangoribus Ohros,
 585 Dum füllunt itidem Gästi intesina Getränkis.
 Postique Gesundheitam quoque potavere fenatus.
 Interea haud laßunt andros warmwerdere Gläfros,
 Sed leti ausleerunt illos variasque bibendi

- Erdenkunt Künſtas, quas ſic nachmachere tentant
 590 Andri, ſed quoniam patet haud fatiſ eſſe geübtoſ
 Talibuſ in Künſtiſ, fehlunt Krauſamque begießunt.
 Cumque Gefundheitiſ tandem ſponſique ſuæque
 Brautæ, Hochzeitvatri Compagniæque beſchließunt.
 Demum Hochzeitkuchno Confecturiſque betheilti
 595 Gäſti ſe erhebunt fatti Tiſchoſque relinquant.
 Cum Damis Stubam egredimur Platzumque geraumum
 Suchimur in Saalo Stühliſ Lichtriſque beſetztto:
 Hiæque ad Paukarum Trompetarumque beginnit
 Klangum ſolennem ſponſuſ mecum haltere Tanzum.
 600 Poſt etiam ad Strichoſ Geigarum tanzitur, andri
 Deutſchorum Tanzum altâ ratione Modâque,
 Andriſ Gallorum in Tanzo Maniera beliebit
 Courante in ſimplâ, Bourea vel Minuetta,
 Andriſ Anglorum magiſ Aufführunga gefällt.
 605 Hiſque andriſque modiſ ſuchunt ergötzerere Damas:
 Poſtquam paulatim ſeſe verlierere Gäſti
 Incipiunt, ſponſuſ Zeitam ankomiſſe beſindit
 Jam me heimführendi: quo circa entweichimur ambo
 Ex Hochzeithaufu ſponſique redimur in Hauſum.
 610 Freundi dant nobiſ Hochzeitvaturſque Geleitum
 Uſque ad Brautbettum, quod ſemper ut eſſe befohlnum
 Laßamur nobiſ, omni ratione monentem,
 Noſ ibi Wünſchiſ et Segniſ cumulando relinquant
 Soloſ. Ehbettum nunc ergo beſchreitimus ambo,
 615 Hiæque ſumm erreicht Zweckum ſibi Lieba geſetztum.
 Übriga verſchweigo, quia ſunt myſteria, quorum
 In Süßigkeitäſ ex ſolo noſſe Gehöro
 Haud unquam poteris, ſed in iplâ empfindere tantum
 Thatâ, ſi antretäſ aliquando Ehtandum neceſſe eſt:
 620 Sicut de Farbiſ ſe Blinduſ ab uſque Geburtâ,
 Erzehlaſ licet, haud potiſ eſt einbildere quicquam.
 Jam Taguſ Mondi vergebnum werdere Scheinum
 Juſſerat ankommens, cum primum uterque begrüßit
 Se mutuo noſtrum guto feliceque Morgno.
 625 Träumoſ quiſque ſnoſ nobiſ erzehlimuſ, hoſque
 Conamur noſtræ ad Vorteilum auſlegere Liebæ
 Atque andriſ de verſchiedniſ quoque ſchwartzere Dingiſ.
 Poſt Königſpielum pro longâ ſpielere Weilâ

- In Betto juvat et frohmenti Königus heißit
 630 Ut sibi det Küßlos ternos et cætera, — sed quis
 Quælibet erzehlat seseque ad euncta besinnat?
 Namque ex Ehbetto haud fas est auswaschere quævis:
 Heiligus est locus Ehbettum velut intima templi,
 Cujus Vorhängi nequeunt patuisse profanis.
- 635 Attamen est unum quod non verschweigere possum:
 Ehloso in Stando qui talia nempe beginnit,
 Hac in re haud tam vergnügtum se rühmere posse
 Quam nos Ehleuti, nam ad Blickos quoslibet Augus
 Est lautris Furchtis Sorgis Ängstisque repletus,
- 640 Ne quis eum in frischâ contingat erhalschere Thatâ.
 Et quod præcipuum est, böso sehwereroque Gewißno
 Plagitur; et quia Sacha diu nequit esse geheima,
 Spottun Hohnum Schandamque apud omnes kommit in
 höchstam,
 Ullius atque hominis vix tretere sustinet Augna
- 645 Et Schadum in Beutlo et Krankheitam in corpore gestat.
 Nos vero aufstehimus muntri güldnâque beschenkenit
 Me Liebßtus Kettâ, digno et justo utique Lohno,
 Verdiento haud mihi difficili saurove labore.
 Rursus in Hochzeitæ nos ergo begebimus Hausum
- 650 Atque iterum Weisam schmaufendi anfangimus altam,
 Quem Schmausum vulgo Brautfuppam nennere pflegunt.
 Hic omnes, quotquot mihi kommunt ante Gesichtum,
 Tam großi quam kleini homines utriusque Geschlechtî,
 Nunquam cessarunt vario me schraubere Scherzo,
- 655 Non tantum Wortis, verum quoque postea Werkis.
 Nam mihi de Kopfo haud dubitârunt reißere Kranzum
 Atque supra Tellrum positum zustellere sponso.
 Hicque Gesundheitam incipiunt rumtrinkere Gäßi
 Sponneuæ Fraue Jungfrauschafftamque beraubtæ
- 660 Vergangnâ in Nachtâ, trinkentique unicuique
 Aufsetzunt Kranzum Perlis Goldoque rigentem,
 Dum trarara sonant trombæ et Paukæ plidribumpum.
 Nec mora: nechsta inopinata mihi Fraua gestricktam
 Ex Goldo et Seidâ dextre Haubam setzit in Haubtum
- 665 Lauto non sine Mägdorum Pößlique Gelächtro.
 Et quamvis Spielum mihi valde gefalleret istud,
 Absque pudore tamen velutique begoßna Gesichtum